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Aspekt Ansprechpartner/in Kontakt 

Anmeldung Klasse 5 Herr F. Kipp Frank.kipp@mpg-iserv.de 

Arbeitsgemeinschaften Herr F. Kipp Frank.kipp@mpg-iserv.de 

Austausche Frau Habel Ina.habel@mpg-iserv.de 

Begabtenförderung Frau Rüken, Frau Dr. Wahser, Herr 
Gebhardt 

Gabriele.rueken@mpg-iserv.de 

Berufs- und Studienorientierung Frau Brambosch, Frau Breymann-
Mbitse 

Ayline.brambosch@mpg-iserv.de 

Biomed Frau Bleckmann, Frau Bloch Nicole.bloch@mpg-iserv.de 

Breezy Brass Band Frau Vey Martina.vey@mpg-iserv.de 

Chinesisch Frau Hoppe, Frau Breymann-Mbitse Laura.hoppe@mpg-iserv.de 

Computer-AG Frau Rejek Sabine.rejek@mpg-iserv.de 

Corporate Identity Frau Rüken Gabriele.rueken@mpg-iserv.de 

Demokratisierung von Schule Herr Muth Patrick.muth@mpg-iserv.de 

Deutsch Frau Istarbadi Shirin.istarbadi@mpg-iserv.de 

Digitale Unterrichtsgestaltung Frau Weiß, Frau Müller-Normann Jasmin.weiss@mpg-iserv.de 

Drehtürmodell Frau Rüken Gabriele.rueken@mpg-iserv.de 

Ehemaligenarbeit Frau Rüken, Frau Müller-Normann Gabriele.rueken@mpg-iserv.de 

Englisch Frau Skosples Paula.skosples@mpg-iserv.de 

English Club Frau Skosples Paula.skosples@mpg-iserv.de 

Erasmus+ Frau Habel, Frau Haupt, Frau 
Huckewitz 

Ina.habel@mpg-iserv.de 

Erprobungsstufe Herr F. Kipp Frank.kipp@mpg-iserv.de 

European Studies Frau Haupt, Frau Huckewitz Claudia.haupt@mpg-iserv.de 

Feedback-Kultur Herr Gebhardt, Herr Stüven-Moska s.stueven-moska@mpg-iserv.de 

Förderangebote Frau Rüken, Herr Gebhardt, Frau 
Istarbadi 

Gabriele.rueken@mpg-iserv.de 

Förderverein Frau Steinbach Foerderverein@mpg-iserv.de 

Französisch Frau Bloch, Frau Habel Ina.habel@mpg-iserv.de 

Gemeinsames Lernen Herr F. Kipp Frank.kipp@mpg-iserv.de 

Gesunde Schule Frau Bleckmann, Frau Rüken, Frau 
Müller-Normann 

Petra.bleckmann@mpg-iserv.de 

Gitarren-AG Herr Pass Dominik.pass@mpg-iserv.de 

Hausaufgabenbetreuung Herr F. Kipp Frank.kipp@mpg-iserv.de 

Herkunftssprachlicher Unterricht Herr F. Kipp, Frau Müller-Normann Kirsten.mueller-normann@mpg-
iserv.de 

Homepage Frau Müller-Normann Kirsten.mueller-normann@mpg-
iserv.de 

Individuelle Förderung Frau Rüken, Herr Gebhardt Gabriele.rueken@mpg-iserv.de 

Informatik Herr Curuvija Sasa.curuvija@mpg-iserv.de 

Internationales Profil Frau Hoppe Laura.hoppe@mpg-iserv.de 

Internationalisierung Frau Habel Ina.habel@mpg-iserv.de 

IT&Medien-Profil Herr Pass, Frau Weiß Jasmin.weiss@mpg-iserv.de 

IT-Workshops Frau Rejek Sabine.rejek@mpg-iserv.de 

Junior-Ingenieur-Akademie Herr Frilling Markus.frilling@mpg-iserv.de 

Klassenrat  Herr Muth Patrick.muth@mpg-iserv.de 

Kooperationen (außerschulisch) Frau Rüken, Frau Müller-Normann Gabriele.rueken@mpg-iserv.de 

Kulturprofil Frau Brambosch, Frau Kocaman, Herr 
Muth, Frau Vey 

Fidan.kocaman@mpg-iserv.de 

Latein Frau Habel, Frau Males Milica.males@mpg-iserv.de 
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Lego-Robotik Herr Frilling Markus.frilling@mpg-iserv.de 

Lerncoaching Frau Istarbadi, Frau Weiß Jasmin.weiss@mpg-iserv.de 

Mathematik Frau Kamps Miriam.kamps@mpg-iserv.de 

Mathematik-Wettbewerbe Frau Kamps Miriam.kamps@mpg-iserv.de 

Mensa Frau Müller-Normann Kirsten.mueller-normann@mpg-
iserv.de 

MINTec (Excellence-Zertifikat NW) Herr van Dornick, Frau Kamps, Frau 
Dr. Wahser 

Sven.van.Dornick@mpg-iserv.de 

Mittelstufe Frau Müller-Normann, Frau Rüken, 
Frau Males 

Kirsten.mueller-normann@mpg-
iserv.de 

Nature of Science 
(Begabungsförderung NW) 

Frau Dr. Wahser Isabel.wahser@mpg-iserv.de 

NW-Profil Frau Bleckmann, Frau Bloch Petra.bleckmann@mpg-iserv.de 

Oberstufe Frau Dr. Wahser Isabel.wahser@mpg-iserv.de 

Orchester Frau Vey Martina.vey@mpg-iserv.de 

Profile allgemein Herr F. Kipp, Frau Müller-Normann Frank.kipp@mpg-iserv.de 

Schulfeste Frau Müller-Normann, Frau Rüken Kirsten.mueller-normann@mpg-
iserv.de 

Schulbücher Herr Wittig Timo.wittig@mpg-iserv.de 

Schüler helfen Schülern 
(Förderprogramm am MPG) 

Frau Males, Frau Weiß Milica.males@mpg-iserv.de 

Schüleruni DU-E Frau Rüken Gabriele.rueken@mpg-iserv.de 

Schülervertretung Mert Kirnapci Kirnapci.mert@mpg-iserv.de 

Schulpflegschaft Herr Fitzner, Frau Rejek Schulpflegschaft@mpg-iserv.de 

Schulsanitäter Frau Bleckmann Petra.bleckmann@mpg-iserv.de 

Schwimmen Frau Spielkamp Ellen.spielkamp@mpg-iserv.de 

Singkreis Herr Pass Dominik.pass@mpg-iserv.de 

Sport Frau Spielkamp Ellen.spielkamp@mpg-iserv.de 

Sprachförderung Frau Istarbadi Shirin.istarbadi@mpg-iserv.de 

Sprachzertifikate Frau Habel Ina.habel@mpg-iserv.de 

Spurensucher (MPG im Wandel der 
Zeit) 

Herr Muth Patrick.muth@mpg-iserv.de 

Theater und Tanz Frau Kocaman Fidan.kocaman@mpg-iserv.de 

Tier AG Frau Bloch Nicole.bloch@mpg-iserv.de 

U16-Wahl Herr Muth Patrick.muth@mpg-iserv.de 

Übermittagbetreuung Frau Müller-Normann, Herr von der 
Linden 

Kirsten.mueller-normann@mpg-
iserv.de 

Virtual StudentXChange Frau Hoppe Laura.hoppe@mpg-iserv.de 

Vorlesewettbewerb Frau Istarbadi, Frau Kocaman Shirin.istarbadi@mpg-iserv.de 

Wettbewerbe 
Gesellschaftswissenschaften 

Herr Gebhardt, Herr Muth, Frau 
Huckewitz 

Michael.gebhardt@mpg-iserv.de 

Wettbewerbe Naturwissenschaften Frau Dr. Wahser, Herr Frilling Isabel.wahser@mpg-iserv.de 

Wettbewerbe Sprachen Frau Habel, Frau Skosples Ina.habel@mpg-iserv.de 

Wir sind MAX! Frau Rüken, Frau Müller-Normann Gabriele.rueken@mpg-iserv.de 

Zukunftsschulen NRW 
(Landesinitiative Individuelle 
Förderung  - am MPG Digitale 
Unterrichtsentwicklung) 

Frau Weiß, Frau Rüken Jasmin.weiss@mpg-iserv.de 
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